
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ 

  PORTARIA  No   238    DE    21    DE    OUTUBRO    DE   2020 
 
 
 
 

    O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO, nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do 
Decreto de 19 de abril de 2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e, tendo 
em vista solicitação encaminhada, em 01 de outubro de 2020, pela Pró-reitoria de Extensão 
(PROEX), 
 
 

R E S O L V E: 
 

 

     1 – Retificar, conforme abaixo, a Portaria 047, de 18 de fevereiro de 2020, que designa 

servidores para integrar os Núcleos de Gênero e Diversidade Sexual - NUGEDS dos Campi Arraial 

do Cabo, Duque de Caxias, Mesquita, Resende, São Gonçalo, Belford Roxo e Pinheiral deste 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro – IFRJ: 

 

ONDE SE LÊ: 

Núcleo de Gênero e Estudo de Diversidade Sexual – NUGEDS; 
Maira Alvim de Almeida, matrícula SIAPE 1889550- Vice Coordenadora; 

 

LEIA-SE: 

Núcleos de Gênero e Diversidade Sexual – NUGEDS; 
Maiara Alvim de Almeida, matrícula SIAPE 1889550- Vice Coordenadora; 

 

 

 

                   2 – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 

 

 

 

 

IGOR DA SILVA VALPASSOS 

Reitor Substituto 

 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO 

PORTARIA Nº 2236/2020 - GR (11.01.64) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Rio de Janeiro-RJ, 21 de Outubro de 2020

 Portaria_238-2020-GR.pdf

 Total de páginas do documento original: 1

Tipo de conferência: DOCUMENTO ORIGINAL

(Assinado digitalmente em 26/10/2020 11:23 ) 
ALESSANDRA DA COSTA NINCK 

TÉCNICO EM SECRETARIADO

2392136

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifrj.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2236 2020 PORTARIA 26/10/2020 d2b31034b1

https://sipac.ifrj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

		2020-10-23T21:58:20-0300
	IGOR DA SILVA VALPASSOS:12089418796




